
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                         

夏
の
風 

ふ
う
り
ん
が
ゆ
れ 

い
い
音
だ 

森
の
中 

せ
み
が
ミ
ン
ミ
ン 

な
い
て
い
る 

か
き
ご
お
り 

あ
た
ま
が
キ
ー
ン
と 

い
た
く
な
る 

せ
ん
ぷ
う
き 

く
る
ん
く
る
ん
と 

ま
わ
っ
て
る 

き
ゅ
う
り
を
ね 

一
人
で
一
本 

ぽ
り
ぽ
り
と 

夏
一
ば
ん 

プ
ー
ル
に
入
っ
て
思
い
出
を 

ゆ
か
た
き
て 

わ
た
が
し
ほ
お
ば
る 

夏
ま
つ
り 

初
じ
あ
い 

ゴ
ー
ル
き
め
た
ぞ 

バ
ウ
ン
ド
で 

夏
休
み 

み
ず
う
み
に
行
っ
て 

お
ぼ
れ
た
よ 

せ
ん
ぷ
う
き 

ブ
ー
ン
ブ
ー
ン
と
し
ゃ
べ
っ
て
る 

夏
休
み 

家
で
ゴ
ロ
ゴ
ロ 

き
も
ち
い
い
な 

花
火
は
ね 
き
ら
き
ら
し
て
て 

花
み
た
い 

夏
休
み 
し
ゅ
く
だ
い
や
っ
た
ら 

た
い
へ
ん
だ 

す
い
か
わ
り 

す
い
か
を
わ
っ
た
ら 

夏
が
来
た 

海
の
中 

く
ら
げ
と
い
っ
し
ょ
に 

お
よ
ぎ
た
い 

け
ん
て
い
だ 

一
級
あ
が
る
ぞ 

が
ん
ば
っ
て 
夏
に
は
ね 

ぜ
っ
た
い
行
く
よ 

や
き
に
く
に 

せ
ん
ぷ
う
き 

毎
日
つ
け
て 

す
ず
し
い
な 

金
魚
ば
ち 

一
年
ご
と
に 

せ
ま
く
な
る 

カ
ブ
ト
ム
シ 

夏
の
し
ゅ
や
く
だ 

か
っ
こ
い
い 

か
き
ご
お
り 

あ
つ
さ
が
ぜ
ん
ぶ 

き
え
て
い
く 

海
の
中 

す
ご
い
か
い
が
ら 

見
つ
け
た
よ 

空
中
で 

ぶ
ら
ん
こ
か
ぜ
に 

の
っ
て
い
る 

夏
カ
レ
ー 

な
つ
に
ぴ
っ
た
り 

や
さ
い
食
べ
る 

夏
休
み 

お
わ
り
に
や
っ
た 

花
火
だ
よ 

                        
 平成２８年９月８日 

９月増刊号 

 家庭数 

３年生 夏休み中の思い出を俳句にしました！ 

清瀬市立芝山小学校  

校 長  佐藤 強  

http://www.kiyose.ed.jp/ 

 

親父の会が 9 月 3 日にありました。たくさんのご協力、ありがとうございました。 

  

 

 

  



 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

広
い
海 

も
ぐ
っ
て
み
た
ら 

さ
か
な
た
ち 

夏
の
日
に 

り
ょ
こ
う
に
行
っ
て 

た
の
し
い
な 

 小
川
ぞ
い 

ホ
タ
ル
の
光 

ま
っ
て
い
る 

び
っ
く
り
だ 

う
ち
あ
げ
花
火 

バ
ン
バ
ン
と 

 プ
ー
ル
で
ね 

ス
ラ
イ
ダ
ー
す
べ
っ
て 
気
持
ち
い
い 

オ
レ
ン
ジ
の 

せ
ん
こ
う
花
火 
あ
ぁ
お
ち
た 

せ
み
が
な
く 

ミ
ィ
ミ
ィ
ミ
ィ
と 

う
る
さ
す
ぎ 

か
ぞ
く
で
ね 

海
水
よ
く
で 

か
き
ご
お
り 

せ
み
た
ち
は 

う
ら
う
ら
う
ら
ら 

う
る
さ
い
な 

せ
ん
ぷ
う
き 

た
く
さ
ん
風
き
て 

た
の
し
い
な 

夏
休
み 

が
ん
ば
っ
た
ん
だ 

し
ゅ
く
だ
い
を 

夏
の
朝 
ピ
カ
ピ
カ
光
る 

お
ひ
さ
ま
だ 

か
き
ご
お
り 

い
ろ
ん
な
あ
じ
で 

食
べ
て
み
る 

バ
チ
バ
チ
と 

せ
ん
こ
う
花
火 

は
じ
け
て
る 

カ
ブ
ト
ム
シ 

み
ん
な
で
バ
ト
ル 

た
の
し
い
な 

 

運動会のご案内 
第６４回運動会を下記のように開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ぜひご観覧

くださり、児童の演技に励ましを賜りますようご案内申し上げます。 
  なお、未就学児童の競技は、「かけっこ」です。ふるってご参加ください。また、ご祖父母様
や地域の皆様は PTA 競技にご参加ください。 
ご高齢者の皆様には、「敬老席」も設けておりますので、どうぞご利用ください。 

記 
 １ 日  時   平成２８年１０月１日（土）午前９時１０分～午後２時４５分 
               雨天の場合は、下記の表をご覧下さい。 

 １日（土） ２日(日) ３日（月） ４日（火） 

１日が晴天 運動会（弁当） 休日 振替休業日 平常授業 

１日が雨天 休日 運動会（弁当） 振替休業日 平常授業 

１日・２日とも
に雨天 

休日 午前授業 
（昼食なし） 

振替休業日 運動会（給食） 

＊運動会の実施の決定は７時に行います。中止の際は、校門に赤旗を立て、清瀬市一斉メールを使っ
て連絡いたします。（清瀬市一斉メールの登録は済んでいますか？携帯電話等の買い替えがあった
場合は、ご連絡ください。登録用紙をお渡しします。） 

＊１０月４日（火）も雨の場合、５日以降に順次延期していきます。 
２ 昼  食    

地区ごとに校庭や体育館に分かれてとります。 
 ３ そ の 他   
    ・当日の児童の登校時刻は８時１５分から２５分までです。    
    ・係児童の登校時刻は、係ごとに異なります。児童には担当者から伝えますので、ご確認

ください。 
  ・児童は、普段着で登校して、学校で着替えます。また、暑さ対策用として大き目のタオルを持た

せてください。 
  ・自動車でのご来校はご遠慮ください。 
  ・お弁当などのゴミが出ましたら、お持ち帰りください。 
  ・写真やビデオ撮影の際は、マナーをお守りください。 

・会場内での飲酒はお断りいたします。 
・敷地内は全面禁煙となっております。 


